NHL-K 2013 Nürnberger Hobbyliga - Kleinfeld (Nürnberg - Fürth - Erlangen)

Manuel Gandt / FC Erlangen Rangers ligaleitung nhlk@fc-erlangen-rangers.de

Erlangen, 19.03.2013



Hobbyliga 2013: Ligaratswahl

Hallo Teams,

Die Mitglieder des Ligarates wurden gewählt. Die Wahlbeteiligung lag leider nur bei 50%, was wir sehr schade finden. Der Ligarat sollte von <u>allen</u> Mannschaften gewählt werden, da diese Vertreter eure Stimme und eure Meinung vertreten sollen.

Der Ligarat für 2013 setzt sich somit wie folgt zusammen:

1. Jürgen Fiedler Mitglied im Ligarat ES Allstars AH 67 Punkte



3. Tobias Altmann Mitglied im Ligarat ES Allstars 43 Punkte



2. Igor Kukowski Mitglied im Ligarat FC Erlangen Rangers



5. Sidney BeckMitglied im Ligarat
Die Sonntagskicker
37 Punkte



3. Sascha Weber Mitglied im Ligarat Fußball-Team Nürnberg FTN 43 Punkte



Ersatzkandidat:

6. Yannick Moyles-Johnson Plan United '07 36 Punkte





NHL-K 2013 Nürnberger Hobbyliga - Kleinfeld

Manuel Gandt / FC Erlangen Rangers ligaleitung_nhlk@fc-erlangen-rangers.de

Erlangen, 19.03.2013



Der Sprecher des Ligarates wird durch die fünf Mitglieder des Ligarats (in einer gesonderten Abstimmung) gewählt. Die Kontaktdaten der Ligarats-Mitglieder und der Sprecher des Ligarats werden anschließend an alle Teams verteilt und in die Liste der Team-Ansprechpartner eingetragen.

Die Aufgaben des LIGARATS sind:

- ▶ Austausch zwischen den Teams: Gibt es Probleme mit bestimmten / immer gleichen Mannschaften. Der Ligarat kann bei Bedarf als Mediator / Schlichter auftreten.
- Anregungen zu Verbesserungen in der Liga / Regeln.
- ▶ Der Ligarat muss sich selbst organisieren und absprechen und trifft sich in selbst gewählten Abständen.
- ▶ Der Sprecher des Ligarates ist Ansprechpartner für die Teams in den genannten Themen. Grundsätzlich kann aber jedes Mitglied des Ligarates (nicht die Ersatzmitglieder) bei Themen, die den Ligarat betreffen, angesprochen werden.
- ▶ Die Mitglieder des Ligarates diskutieren Themen und Entscheidungen nicht in ihren jeweiligen Teams, sondern ausschließlich im Ligarat.
- ► Entscheidungen werden generell per Abstimmung (eMail, telefonisch, ...) mit einfacher Mehrheit getroffen.
- Sollten bei Themen / Problemen Mannschaften von Ligarat-Mitgliedern betroffen sein, kann für diese Fälle das Ersatzmitglied in den Ligarat berufen werden.
- Entscheidungen des Ligarates werden der Ligaleitung mit Begründung mitgeteilt.
- ▶ Der Ligarat kann jederzeit die Ligaleitung zur Unterstützung mit einbeziehen.
- Bei Verstößen gegen die Regeln (bzw. unklarer Regelauslegung) und der Klärung von Problemspielen kann die Ligaleitung den Ligarat als entscheidendes Gremium einsetzen.

Mit sportlichem Gruß

Manuel Gandt NHL-K Ligaleitung Martin Ernstberger stellv. NHL-K Ligaleitung **Tobias Wörner** stelly. NHL-K Ligaleitung